[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 февраля 2015 г.

                № 43-р

О назначении ответственных

по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Республики Коми от 29.09.2008 г. №82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.05.2012 г. №121 «О передаче администрации муниципального района «Княжпогостский» полномочий по организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета муниципального района «Княжпогостский», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 05.12.2014 г. №1068 «Об утверждении Порядка проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации и Совета муниципального района»:

1. Уполномочить сектор юридической работы управления делам администрации муниципального района «Княжпогостский» на проведение экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета и администрации муниципального района «Княжпогостский» в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

2. Юристу 1 категории сектора юридической работы управления делами Рочевой Г.И. при проведении экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов руководствоваться выше перечисленными нормативными правовыми актами.
3. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений назначить ответственных за проведение экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Советов и администраций городских и сельских поселений.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района «Княжпогостский» от 08.10.2009 г. №163-р «О назначении ответственных по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Шепеленко Е.М.
Руководителя администрации                                                       В.И. Ивочкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ